
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zápis z jednání komise IGA – 2/2022 
 
Datum: 8.3.2022, 12,00 hod., místnost E155 
 
Přítomni: Ing. Lenka Kopecká, Ph.D., prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., RNDr. Jiří 
Hrabák, Ph.D., Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., 
RNDr. František Mošna, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D., doc. Ing. Ludmila 
Dömeová, CSc., prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. 
 
Omluveni: PhDr. Hana Chýlová, Ph.D. 
 
Program jednání: 
 

1. Způsob práce nově jmenované komise IGA 
2. Posouzení doplněných průběžných a závěrečných zpráv 
3. Projednání způsobu hodnocení žádostí kategorie A a stanovení termínu zpracování 

oponentských posudků 
4. Projednání způsobu hodnocení žádostí kategorie B a stanovení termínu zpracování 

oponentských posudků 
5. Stanovení termínu dalšího jednání komise IGA, kde bude rozhodováno o výsledcích 

hodnocení projektů a financování 
6. Diskuse a závěr 

 
1. Způsob práce nově jmenované komise IGA 

 
Pan proděkan pro Vědu a výzkum prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. představil a přivítal nové i 
stávající členy komise IGA. Jako výkonný místopředseda komise IGA byl stanoven doc. Ing. 
Jan Jarolímek, Ph.D. 
 

2. Posouzení doplnění průběžných a závěrečných zpráv 
 
A. Průběžné zprávy kategorie A 2021 

Číslo 
projektu 

Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření *) 

2019A0015 Ing. Tereza Jedlanová Zamítnuto Doložit publikace 

2020A0018 Ing. Matěj Klukan Zamítnuto Doložit publikace 

2021A0003 Joseph Phiri Schváleno  
 

2021A0004 Ing. Adéla Hamplová Zamítnuto Podrobné zdůvodnění 
rozpočtu do 15.3.2022 
Doložit výstupy (do 
závěrečné zprávy). 



 

 

 

  

 

 

 

2021A0011 Ing. Tomáš Ric Schváleno 
 

2021A0023 Ing. Richard Hartman Schváleno 
 

 
*) – více uvedeno v IS IGA, další informace na odd. VaV 
 
B. Průběžné zprávy kategorie B pro rok 2020 a 2021 
 

Číslo 
projektu 

Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření *) 

2020B0002 doc. Ing. PhDr. Lucie 
Severová, Ph.D. 

Schváleno 
 

2020B0004 doc. Ing. Ladislav Pilař Ph.D., 
MBA 

Schváleno s 
podmínkou 

Podrobné zdůvodnění 
rozpočtu do 15.3.2022 

 
*) – další informace na odd. VaV 
 
C. Závěrečné zprávy kategorie B 2019 
 

Číslo 
projektu 

Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření *) 

2019B0001 doc. Ing. Jan Bartoška, Ph.D. Zamítnuto Doložit publikace. 
Podrobné zdůvodnění 
rozpočtu do 15.3.2022. 

2019B0006 prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  Schváleno  
 

2019B0007 doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, 
Ph.D. 

Zamítnuto Doložit publikace 

2019B0008 doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D. Schváleno  
 

2019B0010 Ing. Lukáš Moravec, Ph.D. Schváleno  
 

2019B0011 prof. Ing. Mansoor Maitah, 
Ph.D. et Ph.D. 

Schváleno 
s podmínku  

Podrobné zdůvodnění 
rozpočtu do 15.3.2022. 

 
*) – další informace na odd. VaV 
 

3. Projednání způsobu hodnocení žádostí kategorie A a stanovení termínu zpracování 
oponentských posudků 
 
Členové komise IGA byli místopředsedou komise IGA poučeni o způsobu hodnocení žádostí 
projektů kategorie A. 
Posudky žádostí projektů je třeba zpracovat do 20.3.2022. 
 
 



 

 

 

  

 

 

 

4. Projednání způsobu hodnocení žádostí kategorie B a stanovení termínu zpracování 
oponentských posudků 
 
Všichni členové komise byli seznámeni se způsobem hodnocení projektů kategorie B.   
 
Komisí IGA bylo odsouhlaseno, že v případě že je člen komise IGA řešitelem nebo 
spoluřešitelem projektu, nebude možné, aby tento projekt hodnotil. Pro přijetí tohoto 
stanoviska se vyjádřilo 7 členů, 2 členové se hlasování zdrželi.  
 
Posudky žádostí projektů je třeba zpracovat do 20.3.2022. 
 
Projekt 2022B0011 byl komisí vyřazen z hodnocení z důvodu nesplnění formálních 
náležitostí.  
 
 

5. Stanovení termínu dalšího jednání komise IGA, kde bude rozhodováno o výsledcích 
hodnocení projektů a financování 
 
Další jednání komise IGA bylo stanoveno na 22.3.2022 v 10,00 hod. 
 

6. Diskuze a závěr 
 
Bylo schváleno, že do 15.3.2022 mají řešitelé grantů IGA možnost upravit projekty dle 
navržených připomínek komise.  
 
Na konci jednání komise IGA byly všem členům předány jmenovací dekrety.  
 
 
 
Zapsala: Bc. et Bc. Klára Bartoňová     prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. 

Předseda komise IGA 

 


